

انفجارهای تروریستی در زاهدان

بروجردی : این خبر رویداده محصول حمایت‌هایی است که سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا و انگلیس از گروهک‌های تروریستی انجام می‌دهند



یک جنایت دیگر، باره‌م در مسجد و باره‌م در استان سیستان و بلوچستان. خردادماه پاسارل بود که در عملیات تروریستی در مسجد علی بن ابیطالب(ع) شهر زاهدان، عده‌ای از شهروندان این منطقه به شهادت رسیدند و در حدود ۱۲ ماه از آن تاریخ، در ۲ عملیات انتحاری بی‌دری مقابل مسجدجامع زاهدان، ۲۷ نفر از هوطنانمان شهید و ۱۶۹ نفر زخمی شدند.

به گفته علی محمد آزاد استاندار سیستان و بلوچستان پنجشنبه شب و زمانی که مردم برای شرکت در مراسم صحتی و کفیل و جشن میلاد امام حسین(ع) در مسجد جامع زاهدان تجمع کرده بودند، ۲ نفر از مأموران به فردی که قصد داشت عملیات تروریستی را به صورت انفجاری داخل مسجد انجام دهد، مظلومی می‌شوند و این فرد که از وروده به مسجد می‌آید، هنگام گذرگیری با مأموران، کمربند انفجاری خود را منفجر می‌کند. زمان این عملیات انتحاری که به شهادت ۴ نفر زخمی شدن تعدادی دیگر از حاضران در محل ورودی مسجد می‌انجامد، ساعت ۱۲:۲۰ اعلام شده است. حدود ۲۰ دقیقه بعد از این انفجار و در حالی که آموس لاسا در خیابان ازلی جنب مسجد جامع زاهدان حاضر شده و مشغول اندام‌رسانی به داده‌دیدگان بودند، انفجار بعدی توسط دومین عامل انتحاری در این محل انجام می‌شود و به خاطر تجمع مردم در محل، آراش شهید و مجروحان این جنایت بسیار بیشتر از انفجار اول است.

جلا جلا معاون سیاسی - امنیتی استانداری سیستان و بلوچستان نیز در گفتگو با این روزنامه می‌گوید: تعیین لاری برای گروه‌های تروریستی که قصد انجام عملیات تروریستی در زاهدان را دارند، ماه‌ها پیش از این عملیات تروریستی انجام شده است. تأیید اولیه می‌کند تا لاری‌ها و آموس لاسا امنیتی حاضر در محل برای بازگشت مردم به محل انفجار اول این بیخچ می‌ماند. راشدی، رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی استان سیستان و بلوچستان نیز در خصوص انفجار ساسی به این روزنامه می‌گوید: ما در محل حادثه مردمی که در محل حادثه دیده‌اند، از این حادثه، ۱۱ پزشک متخصص از تهران، یک تیم پزشکی کرمان و یک تیم پزشکی از دانشگاه علوم پزشکی زاهدان برای مداوی این حادثه فراوان زاهدان شهید شده‌اند. گفتگو نیز به‌پشت آنکه، دانشگاه علوم پزشکی زاهدان از ابتدای وقوع حادثه، با پرسنل خاص و کلان پزشکی تحت امر خود در این باره در حال دیده‌اند. پیچیدگی کرده و تا ظهر فردی ۱۲۰۰ جراحی‌های زخمی‌ها انجام شده است. در صبحه و چندستردی افزود: دستفروشان ۱۱ نفر از مجروحان وخیم گزارش شده است که در دستفروشان هم‌راهی بوده و بستری هستند. درزی این حادثه تروریستی، در استان سیستان و بلوچستان نیز از سوی مأموران اعلام شد.

جنانده، مسوول عملیات تروریستی زاهدان

ساعتی پس از این خبر رویداده تروریستی هیلازی کلبتینوز وزیر امور خارجه آمریکا با بیانیه‌هایی خواستار مجازات عاملان این حادثه شد و این انفجار تروریستی را محکوم

کرد. به گزارش ایسنا، کلبتینوز در بیانیه خود آورده است: من به شدت بدین شکل مکن، حملات تروریستی اخیر را که چندماه مسوولیت آن بر عهده گرفته است، محکوم می‌کنم. این حملات است که عبدالخالق ریگی رهبر مردم گروهک تروریستی جنانده، چندی قبل در اعتراضات خودآزاد روایت این گروهک با سازمان‌های سیاسی و امنیتی آمریکا برده بر داشته بود. در همین حال معاون سیاسی امنیتی استانداری سیستان و بلوچستان در خصوص عاملان این انفجار گفت: گروهک تروریستی جنانده، مسوولیت این دو انفجار باره‌مده گرفته، اما جزای این کارها، از محل عملیات و زمان آن اعلام کرده‌اند. متأسف است.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس هم با تأکید بر این که آمریکا باید در مورد حادثه تروریستی زاهدان پاسخگو باشد، گفت: سازمان ملل به منظور پیشگیری از حوادث تروریستی در جهان باید جامان تروریسم را محاکمه کند. عادل‌الدین بروجردی در گفتگو با این روزنامه رویداده محصول حمایت‌هایی است که سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا و انگلیس از گروهک‌های تروریستی در منطقه خاورمیانه انجام می‌دهند. بروجردی بیان این که مسوولان ذی‌ربط با تحقیقات لازم در این مورد این حادثه تروریستی انجام دهند، خاطرنشان کرد: تروریسم یک پدیده شوم است که باید ابعاد آن برای جهانیان روشن شود و وظیفه سازمان ملل است که تروریسم را محکوم کند و این تروریسم حمایت می‌کند. سخنگوی وزارت خارجه نیز با تأکید بر این که دیپلماتی علان

وحامیان انفجار تروریستی زاهدان در دستور کار قرار دارد، گفت: این اقدامات را حمایت سرویس‌های از کشورهای خاص دنبال می‌شود که جهت تأمین اطلاعات این راهبریان با منابع خود می‌دانند. این مهم نیست تا هنگام تروریستی مردم محکوم کردن این اقدام تروریستی، آن را در جهت تأمین این موضوع داخلی ایران عنوان کرد و گفت: عاملان این حوادث به کارگزاران شهادهای تروریستی چنداقتدار مختلف شیعیان اهل سنت در داخل کشور دارند. جناب الامام المسلمین کلمه خدمتی، در این مجموعه بهترین اثر در خصوص این حادثه تروریستی گفت: هذها جنايات اخير زاهدان، زاهدان، تشييع خارجي دران شكست و فضاقت امر كركا در مجاري ريون شهر امرى است. سرحد سنين اسلامى، مباحثين فرمائنه كل اسيه باسدارن انقلاب اسلامى هم به سخراتى پيش از طغيانه نماز جمعه تهران، سوس تلسيت شهيدات تعدادى از هوطنان مابه‌داست امريكا و صهيونيسم در زاهدان، گفت: تا این اقدامات نمی‌تواند تمام این موضوع را روشن کند.

■ مردم از مسوولان امنیتی گلایه دارند

نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی هم‌اشاره به عملیات تروریستی پنجشنبه شب در شهر زاهدان گفت: این گونه اقدامات ناشی از حمایت‌های خارجی‌ها از جمله آمریکا است. حسینعلی قهرمیری در گفتگو با این روزنامه نیز از حادثه در شهر آراش برای برکنندگی رانینز شاه‌بودیم که در وروده وضعیت به حالت عادی برگشت، ولی مردم از مسوولان امنیتی شهر گلایه

دارند. زسر در تأمین امنیت مردم که حداقل وظیفه مأموران می‌باشد، خوب عمل نشده است. وی بیان این که تاکنون حدود ۲۰۰ تن از مردم شهر زاهدان در عملیات تروریستی به شهادت رسیدند، گفت: آمریکا با راه‌های آنها توضیح از گروهک‌های تروریستی حمایت می‌کند و در حقیقت یکی از شرکای این گونه اقدامات تروریستی را باید آمریکا و ایادی آنها در منطقه بدانیم. شهرداری همچنین در اعتراض به وضعیت امنیتی زاهدان در ناسه‌ای به علی لاریجانی رئیس مجلس استفساری خود را از نمایندگی مردم اعلام کرده است. این استفسار باید به تأیید مجلس برسد.

پیمان فروزش، دیگر نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی هم با محکوم کردن دو انفجار تروریستی پنجشنبه شب در این شهر گفت: مردم باید آگاه باشند، چرا که دشمنان در این مواقع قصد سوءاستفاده و تفرقه بیندازند.

■ ارواح پلده تروریستی زاهدان را محکوم کرد

کاترین استنتون، مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم حملات تروریستی پنجشنبه شب زاهدان را محکوم کرد و آن را یکی کلمه تروریستی بزدانه خواند. به گزارش فارس و به نقل از خبرگزاری فرانسه، دفتر مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا علی بیانی‌ها اعلام کرد: کاترین استنتون با تأکید بر این خبر در جمله به مسجد جامع در زاهدان شش شهید شده است. این بیانه افزود وی تسلیت و همدردی خود را با خانواده‌ها و دوستان قربانیان این حادثه اعلام می‌کند.